

Panacea ApS

**Hyllingeparken 55
4070 Kirke Hyllinge**

CVR-nr. 27 21 31 03

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2023
(21. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 22. marts 2024

Tommy Hauslev Kobberskov
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Panacea ApS
Hyllingeparken 55
4070 Kirke Hyllinge

CVR-nr.: 27 21 31 03

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 19. juni 2003

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemsted: Lejre

Direktion

Tommy Hauslev Kobbervkov, direktør

Modervirksomhed

Kobbervkov Holding ApS, Lejre

Revisor

Egon Pedersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Kirke Værløsevej 18C
3500 Værløse

Pengeinstitut

Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er i lighed med tidligere år i, at drive virksomhed med salg af helsekost samt foredragsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Det er konstateret, at der er væsentlige fejl i årsrapporten tidligere år, som medfører korrektioner i åbningsbalancen pr. 1. januar 2021, samt aktiver i alt, egenkapitalopgørelse og sammenligningstal for regnskabsår 2022. Der er foretaget følgende korrektioner.

Det er vurderet at periodeafgrænsningsposter t.DKK 625 skulle være driftsført i år 2021, som derfor fejlagtigt har været indregnet som omsætningsaktiver.

Periodeafgrænsningsposter var indregnet pr. 1. januar 2022 til t.DKK 625, hvor det korrekte beløb er t.DKK 0.

Selskabsskat var indregnet pr. 1. januar 2022 til t.DKK 370, hvor det korrekte beløb er t.DKK 233.

Egenkapitalen var pr. 1. januar 2022 t.DKK 2.574, hvoraf Overført resultat var t.DKK 1.949. Den korrekte Egenkapital udgør t.DKK 2.087, hvoraf Overført resultat udgør t.DKK 1.462.

Aktiver i alt var pr. 31. december 2022 t.DKK 6.013, hvor det korrekte beløb er t.DKK 5.388.

Sammenligningstallene for år 2022 er tilrettet i balance og egenkapitalopgørelse. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen pr. 1. januar 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 702.635, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 2.487.379.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		2.449.592	2.027.455
Personaleomkostninger	2	<u>-1.545.395</u>	<u>-942.830</u>
Driftsresultat		904.197	1.084.625
Af- og nedskrivninger		<u>-4.000</u>	<u>-4.000</u>
Resultat før finansielle poster		900.197	1.080.625
Finansielle indtægter		72.922	56
Finansielle omkostninger	3	<u>-67.512</u>	<u>-183.153</u>
Resultat før skat		905.607	897.528
Skat af årets resultat		<u>-202.972</u>	<u>-199.716</u>
Årets resultat		<u>702.635</u>	<u>697.812</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	500.000
Overført resultat		<u>202.635</u>	<u>197.812</u>
		<u>702.635</u>	<u>697.812</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Indretning af lejede lokaler		0	4.000
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>4.000</u>
Deposita		32.130	12.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>32.130</u>	<u>12.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>32.130</u>	<u>16.000</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.725.467	2.751.787
Varebeholdninger		<u>1.725.467</u>	<u>2.751.787</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.551.136	2.409.684
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.005
Andre tilgodehavender		4.683	0
Periodeafgrænsningsposter		323.695	0
Tilgodehavender		<u>2.879.514</u>	<u>2.412.689</u>
Likvide beholdninger		<u>1.196.109</u>	<u>207.655</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.801.090</u>	<u>5.372.131</u>
Aktiver i alt		<u>5.833.220</u>	<u>5.388.131</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.862.379	1.659.743
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
Egenkapital		<u>2.487.379</u>	<u>2.284.743</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>880</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>880</u>
Anden gæld		<u>32.826</u>	<u>16.095</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>32.826</u>	<u>16.095</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.554.394	1.446.951
Gæld til tilknyttede virksomheder		495.348	590.312
Selskabsskat		66.374	63.118
Anden gæld		<u>1.196.899</u>	<u>986.032</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.313.015</u>	<u>3.086.413</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.345.841</u>	<u>3.102.508</u>
Passiver i alt		<u>5.833.220</u>	<u>5.388.131</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.147.167	500.000	2.772.167
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-487.423	0	-487.423
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.659.744	500.000	2.284.744
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	202.635	500.000	702.635
Egenkapital 31. december 2023	125.000	1.862.379	500.000	2.487.379

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.949.354	500.000	2.574.354
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	-487.423	0	-487.423
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.461.931	500.000	2.086.931
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	197.812	500.000	697.812
Egenkapital 31. december 2022	125.000	1.659.743	500.000	2.284.743

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Panacea ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Korrektion af væsentlige fejl

Det er konstateret, at der er væsentlige fejl i årsrapporten tidligere år, som medfører korrektioner i åbningsbalancen pr. 1. januar 2021, samt aktiver i alt, egenkapitalopgørelse og sammenligningstal for regnskabsår 2022. Der er foretaget følgende korrektioner.

Det er vurderet at periodeafgrænsningsposter t.DKK 625 skulle være driftsført i år 2021, som derfor fejlagtigt har været indregnet som omsætningsaktiver.

Periodeafgrænsningsposter var indregnet pr. 1. januar 2022 til t.DKK 625, hvor det korrekte beløb er t.DKK 0.

Selskabsskat var indregnet pr. 1. januar 2022 til t.DKK 370, hvor det korrekte beløb er t.DKK 233.

Egenkapitalen var pr. 1. januar 2022 t.DKK 2.574, hvoraf Overført resultat var t.DKK 1.949. Den korrekte Egenkapital udgør t.DKK 2.087, hvoraf Overført resultat udgør t.DKK 1.462.

Aktiver i alt var pr. 31. december 2022 t.DKK 6.013, hvor det korrekte beløb er t.DKK 5.388.

Sammenligningstallene for år 2022 er tilrettet i balance og egenkapitalopgørelse. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen pr. 1. januar 2022.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Indretning af lejede lokaler 3-5 år 0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, består af deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med til-læg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og for-ventet udvikling i salgspris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv eller gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis den er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.520.860	927.220
Andre omkostninger til social sikring	<u>24.535</u>	<u>15.610</u>
	<u>1.545.395</u>	<u>942.830</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>3</u>	<u>3</u>
	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	27.827	45
Andre finansielle omkostninger	39.685	50.556
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>132.552</u>
	<u>67.512</u>	<u>183.153</u>

Noter

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 1 måned og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 1, i alt t.DKK 1.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kobbervskov Holding ApS, CVR-nr. 28 65 99 03 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på t.DKK 250 omfattende goodwill, mortorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede værdi omfattede aktiver udgør t.DKK 4.309.